2025 年６月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社ｉ‐ｐｌｕｇ

代表者名 代表取締役 CEO 中野 智哉

（コード：4177 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO 阪田 貴郁

（TEL．06－6306－6125）

HR クラウド株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 17 日開催の取締役会において、HR クラウド株式会社との間で、資本業務提携を

行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は、東京証券

取引所の規則に定める適時開示には該当いたしませんが、有用な情報と判断したため、任意開示いたし

ます。

記

１．資本業務提携の理由

当社は「つながりで、人の可能性があふれる社会をつくる」をグループミッションに掲げ、

Vision2030 では、「未来を担う若い世代から、もっとも選ばれるプラットフォームになる」ことを目

指しています。この Vision2030 を実現するため、一人ひとりが自分らしいキャリアを育てられるプラ

ットフォームの実現を目指しております。この実現に向けた中長期戦略を加速させるために、今期は

アライアンスを一層強化していく方針です。特に、当社の新卒事業において、競争優位性を高めるた

めに、パートナー企業とのアライアンス、そして共創の実現に注力してまいります。

一方、HR クラウド株式会社は「明日の仕事が楽しみな世の中を創る」をビジョンに掲げ、採用管理

システム「採用一括かんりくん」をはじめとする採用領域に特化したクラウド型サービスを提供し、

企業の採用業務の効率化と、学生・求職者との最適なマッチングを支援しています。

当社の主力サービスである「OfferBox」は、2026 年卒の 3 年生 3 月末時点での決定人数が 1,970 人

となり、前期の 1,276 人から 54.4%の増加と、順調な成長を続けております。この度、「決定人数の

最大化」をさらに加速させ、「OfferBox」を含む新卒領域全体の成長を図るため、本資本業務提携を

行うことといたしました。

２．資本業務提携の内容等

（１）資本業務提携の内容

採用管理システムは、採用プロセス全体を管理・支援するサービスであり、顧客の採用活動を支援

するうえで基盤となる領域です。本資本業務提携を通じて、新卒採用の一連のプロセスに対して、価

値提供の幅を拡大してまいります。

（２）出資の概要

当社は、HRクラウド株式会社との間で業務提携に係る覚書及び株式譲渡契約を締結し、HRクラウド

株式会社の普通株式 1,270 株（持分比率 1.00％）を、既存株主から取得いたします。なお、取得価額

は非開示とさせていただきます。

３．資本業務提携の相手先の概要

（１） 名称 HR クラウド株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区神田神保町２－５－３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中島 悠揮

（４） 事業内容 HR テック事業

（５） 資本金 10,000 千円

（６） 設立年月日 2014 年４月２日

（７）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係

販売代理契約を締結し、当該会社が販売代理

店として当社のサービス「OfferBox」を販売

しております。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 取締役会決議日 2025 年６月 17 日

（２） 契約締結日 2025 年６月 17 日

（３） 株式取得実行日 2025 年６月 17 日

５．今後の見通し

本件に伴う当社の業績および財務状況に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおりま

すが、事業の大幅な状況変化により財務的影響が生じる場合には、明らかになった時点で速やかに開

示いたします。

以 上